

EDITAL

ENG.º MANUEL JOAQUIM SILVA VALÉRIO, PRESIDENTE DA CÂMAR	Α
MUNICIPAL DE SOUSEL:	-
FAZ PÚBLICO QUE, no próximo dia 08-01-2025 , no Edifício dos Paços do Concelho	٥,
pelas 10.00 horas, se realizará uma Reunião Ordinária do Executivo Municipal, com	а
seguinte Ordem de Trabalhos:	
Período Antes da Ordem do Dia	
Ordem do Dia	
Ponto Um – Aprovação das Atas;	
1. Leitura e eventual aprovação da ata n.º 30 referente à Reunião Ordinária Pública d	
18 de dezembro de 2024;	
2. Leitura e eventual aprovação da ata n.º 31 referente à Reunião Extraordinária de 2	
de dezembro de 2024;	
Ponto Dois - Deliberar sobre Transferências/Apoios;	
Retirado da Ordem do Dia	
Ponto Três - Deliberar sobre Requerimentos/Informações;	
Retirado da Ordem do Dia	_



Ponto Quatro - Deliberar sobre Obras Públicas Municipais;

1. Deliberar sobre proposta n.º 1/2025, referente à abertura de concurso público,
programa de procedimento, caderno de encargos, autorização da respetiva contratação,
bem como designação dos membros do júri, relativamente à empreitada de "Ponte
sobre a Ribeira do Alcórrego e Acessos;"
2. Deliberar sobre proposta n.º 2/2025, referente à aprovação do Plano de Segurança
e Saúde relativo à empreitada de "Beneficiação de Arruamentos na Freguesia de
Sousel";
Ponto Cinco - Deliberar sobre Obras Particulares;
1. Deliberar sobre proposta n.º 3/2025, referente a emissão de parecer favorável sobre
a operação urbanística "Pavimentação do Cemitério de Sousel";
Ponto Seis - Deliberar sobre Fundos de Maneio;
1. Deliberar sobre proposta n.º 4/2025, referente a atribuição de Fundo de Maneio à
Chefe de Divisão Administrativa, Financeira e de Recursos;
2. Deliberar sobre proposta n.º 5/2025, referente a atribuição de Fundo de Maneio ao
Chefe de Divisão de Águas, Saneamento, Resíduos e Obras Municipais;
3. Deliberar sobre proposta n.º 6/2025, referente a atribuição de Fundo de Maneio à
Comissão de Proteção de Crianças e Jovens;



Ponto Sete – Deliberar sobre Contabilidade/Finanças;

1. Deliberar sobre proposta n.º 7/2025, referente a aprovação de mapa de fluxos de caixa;
Ponto Oito – Deliberar sobre Recursos Humanos;
1. Deliberar sobre proposta n.º 8/2025, referente à fixação de montantes disponíveis para Recursos Humanos no ano 2025;
Ponto Nove - Deliberar sobre Tabela de Preços;
1. Deliberar sobre proposta n.º 9/2025, referente à manutenção da Tabela de Preços
para 2025;

Sousel, 3 de janeiro de 2025 O Presidente da Câmara Municipal,

Eng.º Manuel Joaquim Silva Valério